
令和５年２月 22 日  

 １～５年生保護者 各位 

魚津市立清流小学校  

校 長 鹿熊 康成  

ＰＴＡ会長 尾谷 秀隆 

 

新メールシステム「清流小学校安全メール」への登録について（お願い） 

 

向春の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、これまで利用しておりました富山県教育委員会のメール配信システムが今年度末で廃止

となります。それに伴い、魚津市では新たなメール配信システムを導入いたしました。これまで

同様、学校からのお知らせや安全情報、ＰＴＡからの連絡等を、保護者の皆様のスマートフォン

端末等へ配信することが可能です。児童の安全を守り、学校やＰＴＡの活動が円滑に推進できる

よう、保護者の皆様の登録をお願いいたします。 

 

 

【新メールシステムに関して】  

・別紙「『清流小学校安全メール』登録のお願い」をご覧いただき、登録をお願いしま

す。  

・児童の安全を守り、学校やＰＴＡの活動を円滑に推進することができるよう、全家庭

のご登録をお願いいたしします。  

・「あんしんメール」アプリでの登録がおすすめです。「メールアドレスでの登録」の場

合、緊急時等に全国的に配信が集中すると、メール受信に遅延が生じることがありま

す。また、アプリ登録の場合は、個人のメールアドレスを収集することはありません。 

・これまで同様、保護者お一人だけでなく、両親や祖父母の方の登録も可能です。  

 ・３月１日 (水 )までの登録をお願いいたします。  

・３月８日(水 )に、登録確認のためのテストメールを配信します。テストメールは、「開

封確認付き」で配信しますので、通知があった際は、必ずメールをご確認くださいま

すようお願いします。  

・新メールシステムは、新年度より運用します。  

・新システム導入により、フォーム入力による「欠席・遅刻届け」も可能になります。詳

細は、後日改めて連絡いたします。  

 

 

（担当）清流小学校  

    教頭  長崎  亨  


